[image: ]

Дума Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

7 августа 2025 года                                                                               		№ 76
город Переславль-Залесский

Об установке мемориала «Быть воином – жить вечно»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Переславль-Залесского муниципального округа, утвержденным решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 24.07.2025 № 67, протоколом Комиссии для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с увековечиваем памяти о выдающихся событиях и личностях от 30.07.2025 № 2/25,

Дума Переславль-Залесского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Установить мемориал «Быть Воином - жить вечно» на земельном участке с кадастровым номером 76:11:141202:1193, расположенном по адресу: Ярославская область, городской округ город Переславль-Залесский, вблизи села Большая Брембола согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Переславль-Залесского
муниципального округа

                                     Д.Н. Зяблицкий

	Председатель Думы Переславль-Залесского муниципального округа

                                          А.Ю. Фольц

Приложение
к решению Думы Переславль-Залесского
муниципального округа
от 07.08.2025 № 76

[image: ]

image1.wmf

image2.emf